
Stránka 1 z 16 
 

SMLOUVA O DÍLO 
   

Číslo smlouvy zhotovitele:    1/2018/192        

Číslo smlouvy objednatele: 645250023/2018 

 uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 
v platném znění mezi těmito smluvními stranami 

 

„Žst Praha hl.n. - Zajištění údržby, revizí a servisních činností na  
EPS, EVAC, EZS, ACS, aj.“ 

OBJEDNATEL:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
 oddíl A, vložka 48384 

 Zastoupená Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

 Zástupcem ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 
Oblastního ředitelství Praha, mobil: XXX  (mimo podpisu této smlouvy a jejich 
případných dodatků) 

 Zástupcem objednatele ve věcech technických je Ing. Marek Nejman, vedoucí oddělení 
technické správy budov, tel.: XXX  

 Technický dozor objednatele: Zodpovědný pracovník dispečerského střediska, tel.: 
XXX 

 (dále též jen objednatel) 

a 

ZHOTOVITEL:  
LENIA spol. s r.o. 
 se sídlem: Záhořanského 5/2008, 120 00 Praha 2 
 IČ: 41186176, DIČ: CZ41186176             

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
2889 

Zastoupena Ing. Ivanem Marťákem, jednatelem společnosti 

 Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních je XXX      
XXX 

 Zástupci zhotovitele ve věcech technických XXX      
XXX 

Vedoucí prací zhotovitele XXX        
 XXX 

Bankovní spojení: XXX 

(dále jen zhotovitel) 

 



Stránka 2 z 16 
 

 

I. 
Předmět díla 

1.1. Předmětem díla je provádění preventivní údržby a servisních zásahů na níže 
uvedených zařízeních: 

a) Zařízení EPS (Elektronická požární signalizace), Výrobce ESSER 
Ústředna – IQ8control-M  5x 
Automatické hlásiče multisenzorové  689x 
Automatické hlásiče opticko-kouřové O 289x 
Automatické hlásiče opticko-tepelné OT 12x 
Automatické hlásiče termodifferenciální TDIFF 21ks 
Automatické hlásiče termomaximální TMAX 1 ks 
Automatické hlásiče multisenzorové se sirénou O2T/So 10 ks 
Automatické hlásiče lineární optické 7 ks 
Manuální hlásiče tlačítkové 48 ks 
Koppler 12 relé 29 ks 
Koppler 4in/2out 23 ks 
Siréna IQ8/So 37 ks 
Optická signalizace - maják 4 ks 
Přídavný zálohovaný napájecí zdroj 230Vstř/24Vss  5 ks 
Přídavný zálohovaný napájecí zdroj 230Vstř/12Vss 13 ks 
Akumulátor 12V/26Ah 5 ks 
Akumulátor 12V/18Ah 18 ks 

Návazná zařízení: 
Ovládaná zařízení 338 ks 
Monitorovaná zařízení 71 ks 

b) Zařízení EVAC / PA (Evakuační rozhlas), Výrobce Bosch 
PRAESIDEO 1 ks 
PRS-NCO-B síťová řídicí jednotka 1 ks 
PRS-16MCI multikanálový interface 4 ks 
LBB 4421-10 výkonný zesilovač 1x500W 10 ks 
LBB 4422-10 výkonný zesilovač 1x250W 5 ks 
LBB 4424-10 výkonný zesilovač 1x250W 6 ks 
LBB 4430-00 stanice hlasatele 2 ks 
LBB 4432-00 klávesnice stanice hlasatele 2 ks 
LBB 4443-00 deska dohledu nad linkami 41 ks 
Reproduktor nástěnný 467 ks 
Reproduktor stropní 442 ks 
Reproduktorový projektor 8 ks 
Ruchový mikrofon 2 ks 
Reproduktor sloupový 1 ks 
Reproduktor tlakový 8 ks 
Reproduktor aktivní Line Array16x40W 4 ks 

c) Zařízení CCTV (Kamerový systém AXEMAX), Výrobce ABBAS, a.s. 
DVR Axemax 2400 4 ks 
LCD monitor 8 ks 



Stránka 3 z 16 
 

LCD kontrolní monitor 3 ks 
Klientské PC 5 ks 
Kamera Bosch  100 ks 
Kamera PTZ 4 ks 
Zdroj 24 V st. 4 ks 
Optický převodník 4 ks 

d) Zařízení PZTS (Elektrická zabezpečovací signalizace) Výrobce Microtech 
Ústředna Galaxy G3-520 1 ks 
Klávesnice MK7 2 ks 
Dvoutónová siréna 1 ks 
Zálohovaný napájecí zdroj 1 ks 
PC pro nadstavbu Avis 1 ks 
Optický detektor 3 ks 
Magnetický detektor 15 ks 
Tísňové tlačítko 37 ks 
Expander 11 ks 
Deska výstupů 2 ks 
Infrazávora 4 ks 

e) Zařízení ACS (Access control systém „el. kontrola přístupu – APS400) Výrobce 
TECHFASS 
Řídicí jednotka MCA167 1 ks 
PC s instalovaným SW pro správu systému 2 ks 
Systémová čtečka karet typ HID iClass R10 34 ks 
Zálohovaný napáječ AXSP K40/10A 3 ks 
Lineární napájecí zdroj ELMDENE 1383N 3 ks 
Inteligentní modul dobíječe a omezovače UZM2 3 ks 
Elektrický otvírač Standard Abloy 142 9 ks 
Elektrický otvírač reverzní 2 ks 
Elektromechanický zámek Abloy EL560 18 ks 

f) Zařízení DT (Domovní telefon) Výrobce BPT, 2N 
tablo s modulem bpt HAV200 3 ks 
videotelefon řady bpt200 2 ks 
ústředna bpt VA200 2 ks 
vstupní selektor bpt VSI200 1 ks 
IP telefon 2N 1 ks 
tablo IP 2N 5 ks 

g) Zařízení JČ (Jednotný čas) Výrobce MOBATIME 
Hlavní hodiny CTC 1 ks 
Dvojstranné hodiny 8 ks 
Jednostranné hodiny 20 ks 

h) Zařízení ZPP (Nouzová signalizace z invalidních WC) Výrobce ENSTO  
tahové tlačítko FAP 3002 8 ks 
transformátor 15V  FLM 1000 2 ks 
kontrolní modul s alarmem FEH 2001 8 ks 
resetovací tlačítko 8 ks 
informační panel s 20ti LED 1 ks 



Stránka 4 z 16 
 

(dále jen „zařízení“) v objektu železniční stanice Praha hlavní nádraží, Wilsonova 
300/8, 120 00 Praha 2 - Vinohrady.  

Preventivní údržbou se rozumí provádění kontrol provozuschopnosti a dalších úkonů 
preventivní údržby na zařízení v souladu s vyhláškou 246/2001 Sb., normami ČSN a 
průvodní dokumentací výrobců či dodavatelů. 

Servisními zásahy se rozumí další opravy a zařízení, dodávka materiálu a náhradních 
dílů nad smluvně vymezený rozsah preventivní údržby. Servisní zásahy mohou být 
vynuceny zejména havárií, neodborným zacházením, vandalismem, vyšší mocí, 
technickým stavem zařízení či nedostatky vůči platným technickým normám a 
předpisům. 

Zhotovitel je povinen udržovat aktuální verzi software zařízení a na případné 
nedostatky systému upozornit. 

Pokud zhotovitel zjistí při pravidelné kontrole provozuschopnosti na určitém zařízení 
objednatele nesoulad s aplikovanými nebo obecně platnými předpisy či poškození 
zařízení, které omezuje jeho provozuschopnost, předloží objednateli ve lhůtě do 30 dní 
od provedení kontroly zprávu s uvedením nedostatků předmětného zařízení s návrhem 
na opatření k jejich odstranění v rámci servisních zásahů včetně cenové nabídky. 
Rozhodnutí o uskutečnění těchto opatření je zcela na uvážení a odpovědnosti 
Objednatele. 

1.2. Předmět smlouvy je realizován na majetku ve vlastnictví České republiky s právem 
hospodařit s majetkem státu pro SŽDC.  

 

II. 
Výchozí podklady 

2.1. Smlouva bude plněna v souladu se zněním následujících dokumentů: 

a) Výzvou objednatele k podání nabídky včetně příloh na podání cenové nabídky pod 
č.j. 37013/2018-SŽDC-OŘ PHA-910 ze dne  31. 10. 2018. 

b) Nabídkou zhotovitele ze dne 9.11.2018 

c) Oznámením objednatele o výběru nejvýhodnější nabídky č.j. 38488/2018-SŽDC-
OŘ PHA-910 ze dne 13.11.2018, podepsané ředitelem Oblastního ředitelství Praha 
na základě návrhu hodnotící komise. 

III. 
Doba plnění smlouvy  

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to: 

Zahájení plnění: 01. 12. 2018 

Ukončení plnění: 30. 11. 2022 

V případě vyčerpání finančního limitu dle odst. 5.2 této smlouvy před datem ukončení 
plnění bude smlouva ukončena dnem doručení oznámení objednatele o vyčerpání 
finančního limitu smlouvy na adresu zhotovitele. 

3.2. Zajištění pohotovostních činností pro servisní zásahy bude v následujících časových 
lhůtách: 

- nástup k práci Po-Pá (6:00 – 18:00):  do 12 hodin 



Stránka 5 z 16 
 

- nástup k práci mimo běžnou pracovní dobu Po-Pá (18:00 – 6:00), So, Ne a svátek: 
 do 12 hodin. 

Objednatel si vyhrazuje pro případ potřeby možnost požadovat nástup k práci ve 
zkrácené lhůtě 2 hodiny od oznámení, a to za příplatek uvedený v čl. V této 
smlouvy. 

Zhotovitel má od nahlášení objednatelem 30 dnů k dokončení servisního zásahu, tato 
lhůta může být po písemné dohodě smluvních stran prodloužena pro konkrétní případ. 

3.3. Zhotovitel je povinen řídit se následujícím harmonogramem preventivní údržby: 

typ kontroly četnost za rok Termín prohlídky  Zařízení 

Roční prohlídka 1x Leden EPS, EVAC / PA,  

CTV, PZTS, ACS, 
DT, JČ, ZPP a 
majáčků 

Půlroční prohlídka 1x Červenec EPS, EVAC / PA 

3.4. Objednatel se zavazuje, že řádně provedené a dokončené dílo či dílčí plnění, které je 
v souladu s touto smlouvou, převezme a zaplatí dohodnutou cenu. 

IV.  
Podmínky provádění činnosti 

4.1. Práce budou prováděny v součinnosti s objednatelem. 

4.2. Objednatel je povinen zpřístupnit všechny prostory pro provedení servisní činnosti. 

4.3. V případě závady na zařízení ohlásí objednatel zjištěnou závadu, respektive její 
důsledky na telefonním čísle dispečinku zhotovitele: 

tel.: 234 099 631, 

které bude dostupné nepřetržitě. Objednatel poté svá ústní a telefonická hlášení 
neprodleně potvrdí písemně na kontaktní e-mail zhotovitele: 

pco@lenia.cz 

Nahlášení závady objednatelem bude obsahovat laický, vyčerpávající popis závady; 
součástí vyrozumění o závadě budou i kontaktní informace (tel. číslo a jméno) 
zástupce objednatele, u kterého se může pracovník zhotovitele informovat o projevech 
poruchy, způsobu předání dokumentace a případných dalších postupech nutných 
k odstranění závady.  

4.4. Výjezd zhotovitele a nástup k práci na servisním zásahu bude proveden ve lhůtách dle 
čl. III. odst. 3.2.  

4.5. Součástí provedeného úkonu na zařízení v rámci preventivní údržby i servisních 
zásahů je jejich písemné zdokumentování a zaevidování do příslušné dokumentace 
zařízení, pokud je tak možné učinit. Doklad o kontrole provozuschopnosti či protokol 
o provedené údržbě nebo zásahu (dále jen souhrnně „protokol“) musí být podepsán 
zástupci obou smluvních stran, kteří byli na místě provedení přítomni, a bude přílohou 
měsíční faktury. 



Stránka 6 z 16 
 

4.6. Roční revize provozuschopnosti EPS dle odst. 1.1 bodu a) této smlouvy bude 
prováděna s cílem zkontrolovat funkci a provoz dle vyhlášky Ministerstva vnitra 
č. 246/2001 Sb., v souladu s platnou technickou normou ČSN 342710 a předpisem 
výrobce a dodavatele.  

Prováděny budou následující úkony: 
- kontrola ústředny   
- kontrola kruhového vedení hlásičových linek 
- kontrola jednotlivých hlásičů (test zkušebním plynem, kontrola adresy/popisu 

v dokumentaci, konfiguraci a fyzicky na hlásiči) 
- kontrola lineárních kabelů  
- kontrola vstupně/výstupních modulů  
- kontrola záložních zdrojů a jejich monitorování 
- test zdroje při výpadku napájení 
- test AKU zátěžovým měřícím přístrojem  
- kontrola výstupů/návazných zařízení na EPS 
- kontrola monitorovaných vstupů do EPS  
- zálohování naprogramovaných dat systému  
- školení uživatelů systému 
- protokol o vykonané roční revizi provozuschopnosti, zápis do požární knihy  

4.7. Půlroční revize činnosti EPS dle odst. 1.1 bodu a) této smlouvy bude prováděna dle 
platné technické normy ČSN 342710. 

Prováděny budou následující úkony: 
- kontrola ústředny   
- kontrola jednotlivých hlásičů (test zkušebním plynem, kontrola adresy/popisu 

v dokumentaci, konfiguraci a fyzicky na hlásiči) 
- kontrola lineárních kabelů  
- kontrola záložních zdrojů a jejich monitorování 
- test zdroje při výpadku napájení 
- test AKU zátěžovým měřícím přístrojem  
- kontrola výstupů/návazných zařízení na EPS 
- kontrola monitorovaných vstupů do EPS  
- zálohování naprogramovaných dat systému  
- školení uživatelů systému 
- protokol o vykonané půlroční zkoušce činnosti, zápis do požární knihy 

4.8. Roční revize provozuschopnosti EVAC / PA dle odst. 1.1 bodu b) této smlouvy bude 
prováděna s cílem zkontrolovat bezpečnou funkci a provoz v souladu s platnou 
technickou normou ČSN 342710 a předpisem výrobce a dodavatele. 

Prováděny budou následující úkony: 
- vyčištění komponentů 
- kontrola stavu ústředny 
- kontrola funkce zesilovačů 
- kontrola funkčnosti reproduktorů  
- kontrola napětí signálu na výstupech  
- kontrola impedance smyčky 
- měření intenzity výstupního signálu 
- kontrola nastavení zón 
- kontrola automatického ekvalizéru 



Stránka 7 z 16 
 

- kontrola výstupu na sluchátka a náhlavní sady  
- kontrola mixážního zesilovače 
- kontrola vstupních a výstupních signálů 
- test záložních zdrojů při výpadku napájení 
- test AKU zátěžovým měřícím přístrojem  
- kontrola funkčnosti konektivity na ostatní systémy (EPS) 
- záloha konfigurace 
- školení uživatele systému 
- protokol o vykonané revizi provozuschopnosti 

4.9. Půlroční revize provozuschopnosti EVAC / PA dle odst. 1.1 bodu b) této smlouvy 
bude prováděna s cílem zkontrolovat bezpečnou funkci a provoz v souladu s platnou 
technickou normou ČSN 342710 a předpisem výrobce a dodavatele. 

Prováděny budou následující úkony: 
- kontrola stavu ústředny 
- kontrola funkce zesilovačů 
- kontrola funkčnosti reproduktorů  
- kontrola impedance smyčky 
- měření intenzity výstupního signálu 
- kontrola nastavení zón 
- kontrola automatického ekvalizéru 
- kontrola výstupu na sluchátka a náhlavní sady  
- kontrola mixážního zesilovače 
- kontrola vstupních a výstupních signálů 
- test záložních zdrojů při výpadku napájení 
- test AKU zátěžovým měřícím přístrojem  
- kontrola funkčnosti konektivity na ostatní systémy (EPS) 
- záloha konfigurace 
- školení uživatele systému 
- protokol o vykonané kontrole činnosti 

4.10. Roční revize provozuschopnosti CCTV dle odst. 1.1 bodu c) této smlouvy bude 
prováděna s cílem zkontrolovat bezpečnou funkci a provoz v souladu s platnými 
technickými normami ČSN a předpisem výrobce a dodavatele. 

Prováděny budou následující úkony: 
- vyčištění komponentů 
- kontrola stavu topných těles a termostatů 
- zaostření kamer (popř. natočení dle uživatele) 
- kontrola funkce záznamového pracoviště 
- test uložiště a kontrola kapacity  
- zatmelení průchodů kabeláže 
- kontrola upevnění konektorů a spojek  
- kontrola stavu detekce pohybu  
- kontrola stavu napájení v koncových prvcích 
- kontrola záložních zdrojů 
- test záložních zdrojů při výpadku napájení 
- test AKU zátěžovým měřícím přístrojem  
- školení uživatele systému 
- záloha konfigurace DVR 



Stránka 8 z 16 
 

- protokol o vykonané revizi funkčnosti 

4.11. Roční revize provozuschopnosti PZTS dle odst. 1.1 bodu d) této smlouvy bude 
prováděna s cílem zkontrolovat bezpečnou funkci a provoz v souladu s platnými 
technickými normami ČSN a předpisem výrobce a dodavatele. 

Prováděny budou následující úkony: 
- vyčištění komponentů 
- kontrola stavu snímacího čipu a zrcadel 
- kontrola stavu napájení v koncových prvcích 
- kontrola přenosu poplachových zpráv do řídící ústředny  
- stav detekce snímacích paprsků  
- test záložních zdrojů při výpadku napájení 
- test AKU zátěžovým měřícím přístrojem 
- kontrola stavu dobíjení záložního zdroje 
- zálohování naprogramovaných dat systému 
- školení uživatele systému 
- protokol o vykonané revizi funkčnosti 

4.12. Roční revize provozuschopnosti ACS dle odst. 1.1 bodu e) této smlouvy bude 
prováděna s cílem zkontrolovat bezpečnou funkci a provoz v souladu s platnými 
technickými normami ČSN a předpisem výrobce a dodavatele. 

Prováděny budou následující úkony: 
- vyčištění komponentů 
- kontrola řídících jednotek 
- kontrola čtecích zařízení  
- kontrola systémových stavů 
- kontrola ovládaní výstupů 
- kontrola napájení koncových prvků 
- kontrola a seřízení elektronických zámků 
- kontrola a seřízení zámků v hlavních vstupních dveří 
- kontrola záložních zdrojů 
- test záložních zdrojů při výpadku napájení 
- test AKU zátěžovým měřícím přístrojem  
- kontrola funkčnosti konektivity na ostatní systémy (EPS) 
- skolení uživatele systému  
- protokol o vykonané roční revizi funkčnosti 

4.13. Roční revize provozuschopnosti DT dle odst. 1.1 bodu f) této smlouvy bude prováděna 
s cílem zkontrolovat bezpečnou funkci a provoz v souladu s platnými technickými 
normami ČSN a předpisem výrobce a dodavatele. 

Prováděny budou následující úkony: 
- vizuální kontrola systému, vyčištění komponentů 
- kontrola ústředny/vstupního panelu 
- kontrola telefonů 
- kontrola upevnění konektorů a spojek  
- kontrola funkčnosti konektivity na ostatní systémy (ACS, el. zámky) 
- kontrola stavu napájení koncových prvků 
- stav úrovně přenášeného signálu 
- školení uživatele systému 
- protokol o vykonané revizi provozuschopnosti 



Stránka 9 z 16 
 

4.14. Roční revize provozuschopnosti JČ dle odst. 1.1 bodu g) této smlouvy bude prováděna 
s cílem zkontrolovat bezpečnou funkci a provoz v souladu s předpisem výrobce a 
dodavatele. 

Prováděny budou následující úkony: 
- korekce časového posunu 
- kontrola funkčnosti přijímače DCF 
- kontrola záložní baterie DCF 
- synchronizace řídící jednotky 

4.15. Roční revize provozuschopnosti ZPP dle odst. 1.1 bodu h) této smlouvy bude 
prováděna s cílem zkontrolovat bezpečnou funkci a provoz v souladu s platnými 
technickými normami ČSN a předpisem výrobce a dodavatele. 

Prováděny budou následující úkony: 
- kontrola řídící a napájecí jednotky 
- kontrola funkce spínače  
- test signalizace v řídícím centru 
- kontrola funkce a signalizace majáčků 

4.16. Havárií požárně bezpečnostního zařízení se rozumí stav, kdy je významně ohrožena 
provozuschopnost požárně bezpečnostního zařízení nebo dochází ke škodě na majetku 
Objednatele nebo třetích osob. Nutné havarijní opravy může Zhotovitel provádět i na 
základě telefonní objednávky Objednatele, která však musí být bez zbytečného 
odkladu písemně potvrzena. 

4.17. Zhotovitel se zavazuje zajistit objednateli dodávku potřebných náhradních dílů pro 
zařízení. 

4.18. Zhotovitel se zavazuje, že on i jeho případní poddodavatelé budou dodržovat směrnici 
SŽDC č. 120 "Dodržování zákazu kouření, požívání alkoholických nápojů a užívání 
jiných návykových látek" a souhlasí s oprávněním objednatele vykonávat kontrolu 
dodržování této směrnice způsobem v ní stanoveným. 

4.19. V případě, že pracovník zhotovitele po nastoupení k servisnímu zásahu zjistí, že 
skutečný stav neodpovídá stavu nahlášené závady a po jeho vyhodnocení dospěje 
k závěru, že není nutné provádět servisní zásah, zavazuje se objednatel uhradit vzniklé 
náklady zhotovitele v souladu s čl. V smlouvy. Ukáže-li se závěr pracovníka 
zhotovitele chybný, je zhotovitel povinen učinit servisní zásah a je oprávněn po 
objednateli požadovat pouze úhradu použitého materiálu. 

4.20. Objednatel se zavazuje zajišťovat provoz zařízení pouze zaškolenými pracovníky 
v souladu s návody na obsluhu zařízení. 

4.21.  Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla zhotovitelem a zjistí-li, že provádí 
dílo v rozporu s povinnostmi podle této smlouvy, je oprávněn žádat na zhotoviteli 
neprodlené odstranění zjištěných vad. 

4.22. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli informace potřebné k zajištění jeho 
činnosti této smlouvy, včetně případné dokumentace. Tato dokumentace bude 
zhotoviteli zapůjčena pouze po dobu výkonu údržby nebo servisního zásahu a nelze ji 
odvážet z pracoviště, pokud nebude dohodnuto jinak. 

4.23. Po celou dobu přítomnosti pracovníků zhotovitele zajistí objednatel přítomnost svých 
pracovníků. 



Stránka 10 z 16 
 

4.24. Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele základní podmínky pro plnění jejich 
povinností. 

4.25. Po dobu trvání této smlouvy se objednatel zavazuje, že bez vědomí zhotovitele nebude 
provádět úpravy a opravy zařízení. Náklady na odstranění závad zařízení zaviněných 
objednatelem, třetí osobou nebo vnějšími vlivy (včetně živelných událostí) nese 
objednatel. 

V.  
Cena, platební podmínky 

5.1. Jednotkové ceny za provádění díla dle této smlouvy jsou stanoveny 
na základě výzvy k podání nabídky a nabídky zhotovitele a jsou specifikovány 
v příloze č. 1 této smlouvy.  Jednotkové ceny jsou uvedeny bez DPH a jsou maximální 
a závazné. 

Do cen je zahrnuto zaškolení personálu Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace. 

Servisní zásahy budou prováděny na základě samostatné objednávky 
objednatele. 

5.2. Celkový finanční limit pro veškeré plnění dle této smlouvy činí 3.000.000,- Kč. 

5.3. Dodávka náhradních dílů a materiálu bude probíhat za ceny dle ceníku výrobců 
náhradních dílů platných pro příslušný kalendářní rok, a to na základě odsouhlasené 
cenové nabídky zhotovitele písemně schválené objednatelem. 

5.4. Ceny za provedení prací uvedených v bodě 5.1 této smlouvy jsou nejvýše přípustné a 
zahrnují veškeré náklady potřebné k jejich provedení a náklady související s jejich 
provedením.  

5.5. Fakturace provedených prací bude prováděna formou měsíční fakturace. Fakturovány 
budou práce (servisní zásahy i preventivní údržby) a dodávky provedené ve 
fakturovaném měsíci, přílohou faktury bude seznam provedených prací, dodávek a 
protokoly o údržbách či zásazích provedených v daném měsíci, vyhotovené v souladu 
s odst. 4.5. této smlouvy. 

5.6. Pro stanovení výše DPH se zřetelem k zákonné změně základní sazby DPH je určující 
den zdanitelného plnění.  K cenám za provedené práce bude v daňových dokladech 
vždy připočtena příslušná DPH platná v den zdanitelného plnění. Při plnění těchto 
prací, na které se nevztahuje daňová povinnost dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., na 
objednatele, provede objednatel úhradu smluvní ceny na základě daňového dokladu – 
faktury, vystavené dle § 29 zákona č. 235/2004Sb., ve znění ke dni zdanitelného 
plnění. Bankovní účet zhotovitele bude ve zveřejněné databázi správců daně. 

Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění nebo 
daňový doklad zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být 
plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel 
oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně zhotovitele. 

5.7. Cena za dílo bude fakturována vždy jako cena bez DPH, DPH a cena s DPH. 



Stránka 11 z 16 
 

5.8. Každá faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu včetně čísla 
smlouvy objednatele, seznamu provedených prací a dodávek a protokoly dle 
bodu 4.5. smlouvy a je splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení objednateli. 
V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit zhotoviteli a nevzniká prodlení s placením.  

Zhotovitel je povinen v takovém případě vystavit neprodleně novou fakturu a 
prokazatelně ji doručit objednateli. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta 
splatnosti a celá lhůta začíná znovu ode dne prokazatelného doručení nové faktury. 

    Identifikační údaje objednatele:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234, DIČ: CZ70994234     

Adresa pro doručování písemností včetně faktur: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

5.9. Při nedodržení termínu splatnosti faktury dle této smlouvy má zhotovitel právo na 
uplatnění úroků z prodlení vůči objednateli v zákonné výši za každý den prodlení. 
Úrok z prodlení se neplatí po dobu, po kterou bylo zdržení provedené platby 
způsobeno peněžním ústavem. Den úhrady faktury je vždy dnem odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele. 

5.10. Při nedodržení termínu splatnosti faktury delším, než 30 dnů, je zhotovitel oprávněn 
pozastavit plnění dle této smlouvy. Po dobu prodlení objednatele se zaplacením 
faktury není zhotovitel v prodlení s plněním svého závazku. 

5.11. Zhotovitel nebude požadovat zálohu. 

5.12. Zhotovitel se výslovně zavazuje neprovádět jednostranné zápočty vůči jakémukoli 
závazku SŽDC  a nepostupovat své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. V případě, 
že zhotovitel poruší toto smluvní ujednání, je SŽDC oprávněna účtovat smluvní 
pokutu ve výši 20% z hodnoty postoupené pohledávky, minimálně však ve výši 
5.000,- Kč. Vyúčtováním smluvní pokuty nedává však objednatel souhlas 
s postoupením pohledávky. 

VI. 
Smluvní pokuty a pojištění 

6.1. V případě nedodržení smluvního termínu provedení servisních zásahů, preventivní 
údržby či lhůt dle odst. 3.2. uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
3.000,- Kč za každou, byť i započatou hodinu prodlení, pokud prodlení zhotovitele 
není způsobeno objednatelem nebo vlivem překážky, nastalé v průběhu realizace díla 
nezávisle na vůli zhotovitele, kterou nemůže tento předvídat, odvrátit nebo překonat.   

6.2. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na úhradu škody způsobené porušením 
povinností zhotovitele. 

6.3. Zhotovitel se zavazuje jednat tak, aby ani jeho činností, ani v souvislosti 
s ní, nevznikla objednateli nebo třetí osobě škoda. Pokud ke vzniku škody přesto 
dojde, zavazuje se tuto škodu uhradit, včetně všech dalších výdajů s tím spojených. 



Stránka 12 z 16 
 

6.4. Pojištění zhotovitele je kryto pojistnou smlouvou č. 7720894408 uzavřenou 
s Kooperativa pojišťovnou, a.s., která kryje škodu způsobenou jinému v souvislosti 
s činností zhotovitele, a to až do výše 30 000 000,- Kč. Pojistná doba pokrývá celé 
období plnění této smlouvy. 

6.5. V případě, že zhotovitel jinak poruší své závazky, které uzavřením této smlouvy 
převzal, nebo nesplní jinou svoji povinnost, je objednatel oprávněn po zhotoviteli 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý takový případ. 

6.6. Pokud je povinná smluvní strana v prodlení se zaplacením smluvní pokuty, zavazuje 
se uhradit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými 
právními předpisy. 

6.7. Úrok z prodlení nebo smluvní pokutu se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit do 
30 dnů od výzvy druhé smluvní strany. 

6.8. Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je povinná smluvní strana 
zavázána plnit i po zaplacení smluvní pokuty. 

6.9. Zhotovitel není oprávněn pověřit plněním dle této smlouvy poddodavatele, kteří nebyli 
smluvně schváleni zadavatelem. Pověří-li zhotovitel prováděním plnění dle této 
smlouvy takové neschválené poddodavatele, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 1% z celkové smluvní ceny za každého takového poddodavatele. 

6.10. V případě, že se osoba, kterou zhotovitel používá při provádění prací dle této smlouvy, 
odmítne podrobit kontrole v souladu se směrnicí SŽDC č. 120, zda není pod vlivem 
alkoholu nebo jiné návykové látky, nebo je-li u této osoby dosaženo pozitivního 
výsledku této kontroly, je objednatel oprávněn na základě posouzení souvisejících 
okolností uplatnit vůči zhotoviteli sankci až do výše 100.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ. 

VII. 
Záruka za jakost 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu smlouvy a technickým 
normám zhotovitele. 

7.2. Záruční lhůta za provedené práce činí 12 měsíců, na nové náhradní díly činí 24 
měsíců. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamované vady, za které odpovídá, v rámci 
poskytnuté záruky. 

7.3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé nedodržením montážních či provozních 
předpisů výrobce, neodborným zásahem obsluhy, zásahem třetí osoby nebo v důsledku 
živelných pohrom či požáru. 

7.4. Reklamace zjištěných servisních vad musí být provedena písemně, bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Tuto smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran písemně vypovědět s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce, a to i bez uvedení důvodů. Výpovědní lhůta začíná běžet od 1. dne 
měsíce následujícího od prokazatelného doručení písemné výpovědi druhé straně. 

8.2. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků. 



Stránka 13 z 16 
 

8.3. Objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě: 

- v důsledku změny vlastnických práv k zařízení, 

- porušuje-li zhotovitel opakovaně zákony, jiné právní předpisy nebo 
ustanovení této smlouvy, 

- jestliže je zhotovitel v prodlení s plněním svých povinností více než 15 
kalendářních dnů oproti termínům dle této smlouvy nebo navazující 
objednávky, 

- jestliže zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu objednatele pověří 
prováděním díla jiného poddodavatele než toho, který byl uveden 
v nabídce zhotovitele, nebo i jen částečně postoupí práva a povinnosti 
spojená s prováděním díla třetí osobě, 

- jestliže bylo příslušným soudem vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele 
nebo na návrh zhotovitele vyhlášeno moratorium, jestliže byl zhotovitel 
zrušen s likvidací nebo bez likvidace v případě, že nemá žádný majetek, 
jestliže byla proti zhotoviteli pravomocně nařízena exekuce nebo jestliže 
zhotovitel není schopen jinak plnit své povinnosti související s prováděním 
díla, 

- jestliže zhotovitel nebo jeho poddodavatel poskytne nebo nařídí poskytnout 
zaměstnanci objednatele nebo třetí osobě úplatek, dar, prémii nebo jinou 
cennou věc nebo jiný majetkový či osobní prospěch jako stimulaci za 
účelem získání neoprávněného prospěchu v souvislosti se smlouvou o dílo, 

- jestliže zhotovitel neudržuje v platnosti pojistné smlouvy v rozsahu 
vyžadovaném smlouvou o dílo a jejími přílohami, 

- odmítne-li zhotovitel včetně svých poddodavatelů podepsat objednateli, že 
byl seznámen s riziky práce za předpokladu, že na jednom pracovišti 
pracují zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů. Jeho zaměstnanci pak 
mohou vykonávat práci u objednatele pouze za předpokladu, když 
zhotovitel prokazatelně potvrdí, že odmítl seznámení s riziky podepsat. 
Výše uvedené odmítnutí se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

8.4. Zhotovitel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě: 

- je-li objednatel v prodlení s úhradou finančních závazků více než 60 dní, 

- porušuje-li objednatel opakovaně zákony, jiné právní předpisy nebo 
ustanovení této smlouvy. 

8.5. Odstoupení od smlouvy je nutné učinit písemně doporučeným dopisem a je účinné 
následující den po jeho doručení. 

8.6. Vnitropodnikové předpisy vzniklé z činností organizačních předchůdců (SDC Praha, 
SDC Střední Čechy, popř. RCP Praha) jsou nadále platné v rámci činností 
zajišťovaných Oblastním ředitelstvím Praha. 

8.7. Pokud nebylo v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
a vznikající občanským zákoníkem ve znění pozdějších předpisů. Případné spory 
se v případě nedohody řeší před místně a věcně příslušnými soudy ČR. 



Stránka 14 z 16 
 

8.8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí, aby objednatel pokud to bude nezbytné, použil jeho 
osobní údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
v platném znění, pro účely sepsání této smlouvy a jejich zpracování v systému SAP. 

8.9. V případě jakékoliv změny v označení smluvních stran, statutárních orgánů a dalších 
údajů uvedených v Záhlaví smlouvy postačuje oznámení druhé smluvní straně 
ve formě doporučeného dopisu s dodejkou.  K tomuto dopisu musí být přiložena 
ověřená listina nebo plná moc, dokládající oznamovanou změnu údajů. Ustanovení 
tohoto článku se použije i v případě změny právní formy některé ze smluvních stran, 
zániku smluvní strany s likvidací nebo bez likvidace, kdy práva a povinnosti podle 
obecně závazných právních předpisů přecházejí na právního nástupce smluvní strany. 

8.10. Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé strany 
převést na jinou osobu práva, povinnosti a závazky vyplývající z této smlouvy. 

8.11. Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi 
smluvními stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před 
ustanoveními zákona dle § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8.12. V souladu s § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, objednatel 
nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, s čímž 
druhá smluvní strana podpisem této smlouvy souhlasí. 

8.13. SŽDC je oprávněna zveřejnit elektronický textový obraz této smlouvy a dalších 
dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Druhá smluvní strana tímto potvrzuje, že 
je se zveřejněním smlouvy a metadat srozuměna a současně souhlasí se zveřejněním 
údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s 
uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se 
Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. Zveřejnění 
smlouvy a metadat v registru smluv zajistí SŽDC. Nebude-li tato smlouva zaslána k 
uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních 
stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která 
by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

8.14. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

8.15. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení 
byla uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, 
která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, 
nebude SŽDC jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
SŽDC obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, 



Stránka 15 z 16 
 

proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna 
výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují 
současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
SŽDC skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 
tajemství. 

8.16. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
smlouva uveřejňovaná dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. Smlouva je 
dobrovolným projevem souhlasu s celým jejím obsahem včetně příloh. 

8.17. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 
3 vyhotovení a zhotovitel 2. 

Příloha č. 1: Ceník 

V Praze dne 29. 11. 2018 V Praze dne 27. 11. 2018 

Objednatel: Zhotovitel: 

 ……………………………. ……………………………. 
 Ing. Vladimír Filip Ing. Ivan Marťák 
 ředitel jednatel společnosti 
 Oblastní ředitelství Praha LENIA spol. s r.o. 
 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne ………………. 

 

 


